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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
Processo Administrativo Nº 000457/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 15/03/2022 16:34:35

21/03/2022 17:15:26    CADASTRO DE PROPOSTA    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
21/03/2022 17:25:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
21/03/2022 19:03:31    CADASTRO DE PROPOSTA    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI
21/03/2022 19:11:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI
22/03/2022 13:39:33    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
25/03/2022 14:25:25    CADASTRO DE PROPOSTA    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME
25/03/2022 15:24:47    CADASTRO DE PROPOSTA    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME
25/03/2022 15:33:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME
28/03/2022 09:02:18    CADASTRO DE PROPOSTA    ITA SPORTS LTDA ME
28/03/2022 11:48:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ITA SPORTS LTDA ME
28/03/2022 14:11:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME
28/03/2022 16:17:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME
28/03/2022 19:44:44    CADASTRO DE PROPOSTA    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP
28/03/2022 19:59:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP
28/03/2022 22:48:02    CADASTRO DE PROPOSTA    JRC COMERCIO VAREJISTA
28/03/2022 23:03:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JRC COMERCIO VAREJISTA
29/03/2022 09:00:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
29/03/2022 09:00:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 017/2022
29/03/2022 09:00:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 16/03/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
03, no Diário Oficial dos Municípios, página 332, edição n° 1.978, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 
026/2022.
29/03/2022 09:00:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
29/03/2022 09:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
29/03/2022 09:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
29/03/2022 09:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
29/03/2022 10:06:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
29/03/2022 10:07:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
29/03/2022 10:07:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item XII do edital, será REABERTA a sessão do Pregão Eletrônico nº 017/2022, no dia 30 de março de 2022, as 
13h00min, onde será declarado o(s) vencedor(es), por Lote e, será dado prosseguimento as demais fases do certame.
29/03/2022 10:07:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os procedimentos das demais fases acontecerão no sistema da BLLCompras, no dia 30 de março de 2022, as 13h00min, 
sendo de inteira responsabilidade de cada licitante acompanhar todos os respectivos procedimentos nas abas de "habilitação" e 
"manifestação de recursos".
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME  074 29.045.673/0001-40 462,00 267,00 Sim

2 SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP  041 05.927.075/0001-36 462,50 268,00 Sim

3 RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME  027 16.835.379/0001-90 462,50 271,90 Sim

4 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  008 09.086.681/0001-27 462,50 288,00 Sim

5 ITA SPORTS LTDA ME  044 24.152.072/0001-12 462,00 319,00 Sim

6 JRC COMERCIO VAREJISTA  045 23.958.285/0001-73 462,49 406,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - ARBITRAGEM FUTEBOL SOCIETYserviço de arbitragem - campeonato municipal de futebol 

society contendo 02 árbitros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTEBOL SOCIETY Serviço de Arbitragem - Campeonato Municipal de Futebol Society contendo 02 
árbitros.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 267,00 Valor Total: 5.340,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 

29/03/2022 10:07:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
As documentações da sessão ocorrida em 29 de março de 2022, estão disponíveis no sistema da BLLCompras, na aba de 
“habilitação”, “ranking”, “anexos”, bem como poderão ser solicitados pelas licitantes ao pregoeiro, por meio eletrônico oficial da CPL, 
licitacao@itarana.es.gov.br.
29/03/2022 10:07:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
29/03/2022 10:07:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
30/03/2022 13:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, Licitantes!
30/03/2022 13:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme explanada as condições de declaração de vencedor e manifestação recursal, no dia 29 de março de 2022, por meio do 
Chat da Plataforma da BLLCompras, bem como pelos e-mails cadastrados, declaro reaberta a sessão do Pregão Eletrônico n° 
017/2022. 
30/03/2022 13:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDORA a empresa KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (29045673000140) com os lotes: 01, 02 e 03 no 
valor total de R$27.937,30 (vinte e sete mil e novecentos e trinta e sete reais e trinta centavos), por ter atendido todas as exigências 
previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
30/03/2022 13:01:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante disso!
30/03/2022 13:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL!
30/03/2022 13:01:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso, favor se manifestar por meio eletrônico, devendo registrar a motivação diretamente no 
campo "Manifestação de Recurso", que ficará aberto pelo período máximo de espera de 30 (trinta) minutos.
30/03/2022 13:01:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação motivada do licitante, dentro do prazo acima, quanto à intenção de recorrer, importará na decadência desse 
direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor.
30/03/2022 13:36:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recurso para os lotes, encerra-se a fase.
30/03/2022 13:36:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Objeto será adjudicado por lote, ao vencedor!
30/03/2022 13:37:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!
30/03/2022 13:37:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerro a presente sessão!
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7 RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI  095 24.566.526/0001-00 462,50 409,00 Sim

8 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI  060 04.433.214/0001-02 462,50 439,37 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/03/2022 16:34:35    PUBLICADO    

16/03/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2022 09:01:44    DISPUTA    

29/03/2022 09:01:44    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 462,50

29/03/2022 09:01:44    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 095) 462,50

29/03/2022 09:01:44    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 045) 462,49

29/03/2022 09:01:44    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 462,50

29/03/2022 09:01:44    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 462,50

29/03/2022 09:01:44    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 462,00

29/03/2022 09:01:44    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 462,00

29/03/2022 09:01:44    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 462,50

29/03/2022 09:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 01.
29/03/2022 09:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
29/03/2022 09:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
29/03/2022 09:02:10    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 461,90

29/03/2022 09:02:53    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 461,00

29/03/2022 09:03:04    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 455,00

29/03/2022 09:03:25    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 453,00

29/03/2022 09:03:43    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 452,95

29/03/2022 09:04:23    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 452,50

29/03/2022 09:04:51    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 450,00

29/03/2022 09:05:39    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 449,90

29/03/2022 09:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
EDITAL: 8.10 - A etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após isso, será prorrogada 
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
29/03/2022 09:06:33    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 449,80

29/03/2022 09:06:43    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 095) 449,00

29/03/2022 09:06:50    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 448,00

29/03/2022 09:07:08    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 445,00

29/03/2022 09:07:08    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 448,50

29/03/2022 09:07:15    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 449,99

29/03/2022 09:07:27    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 449,50

29/03/2022 09:07:35    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 444,80
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29/03/2022 09:07:45    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 444,50

29/03/2022 09:07:57    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 440,00

29/03/2022 09:08:09    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060) 439,37

29/03/2022 09:08:53    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 435,00

29/03/2022 09:09:09    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 430,00

29/03/2022 09:09:23    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 429,00

29/03/2022 09:09:37    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 428,50

29/03/2022 09:09:55    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 428,00

29/03/2022 09:09:55    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/03/2022 09:10:04    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 427,00

29/03/2022 09:10:07    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 420,00

29/03/2022 09:10:09    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 426,00

29/03/2022 09:10:12    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 415,00

29/03/2022 09:10:21    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 410,00

29/03/2022 09:10:31    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 095) 409,00

29/03/2022 09:10:39    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 408,00

29/03/2022 09:10:43    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 405,00

29/03/2022 09:10:48    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 404,00

29/03/2022 09:10:57    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 400,00

29/03/2022 09:10:58    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 402,00

29/03/2022 09:11:04    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 399,00

29/03/2022 09:11:12    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 380,00

29/03/2022 09:11:22    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 375,00

29/03/2022 09:11:33    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 370,00

29/03/2022 09:11:36    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 373,00

29/03/2022 09:11:40    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 369,00

29/03/2022 09:11:46    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 365,00

29/03/2022 09:11:53    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 364,00

29/03/2022 09:12:00    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 362,00

29/03/2022 09:12:05    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 361,00

29/03/2022 09:12:10    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 360,00

29/03/2022 09:12:11    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 355,00

29/03/2022 09:12:16    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 354,00

29/03/2022 09:12:24    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 350,00

29/03/2022 09:12:32    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 345,00

29/03/2022 09:12:36    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 344,00

29/03/2022 09:12:41    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 340,00

29/03/2022 09:12:53    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 339,00

29/03/2022 09:12:53    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 337,00

29/03/2022 09:13:03    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 330,00

29/03/2022 09:13:16    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 320,00

29/03/2022 09:13:23    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 044) 319,00

29/03/2022 09:13:36    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 315,00

29/03/2022 09:13:44    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 329,00
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29/03/2022 09:13:45    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 312,00

29/03/2022 09:13:47    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 318,00

29/03/2022 09:13:59    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 310,00

29/03/2022 09:14:27    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 308,00

29/03/2022 09:14:43    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 307,00

29/03/2022 09:14:49    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 305,00

29/03/2022 09:14:56    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 303,00

29/03/2022 09:15:07    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 300,00

29/03/2022 09:15:20    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 298,00

29/03/2022 09:15:46    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 297,00

29/03/2022 09:16:01    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 295,00

29/03/2022 09:16:36    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 296,99

29/03/2022 09:17:01    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 294,00

29/03/2022 09:17:11    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 293,00

29/03/2022 09:17:13    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 294,99

29/03/2022 09:17:31    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 293,99

29/03/2022 09:18:00    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 290,00

29/03/2022 09:18:01    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 292,00

29/03/2022 09:18:18    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 292,99

29/03/2022 09:18:19    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 289,00

29/03/2022 09:18:26    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008) 288,00

29/03/2022 09:18:38    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 287,00

29/03/2022 09:18:51    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 291,00

29/03/2022 09:18:53    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 285,00

29/03/2022 09:19:05    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 283,00

29/03/2022 09:19:20    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 290,90

29/03/2022 09:19:35    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 282,00

29/03/2022 09:19:41    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 281,00

29/03/2022 09:20:44    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 280,00

29/03/2022 09:21:25    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 279,00

29/03/2022 09:22:19    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 278,00

29/03/2022 09:24:07    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 277,00

29/03/2022 09:24:09    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 278,20

29/03/2022 09:24:30    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 277,20

29/03/2022 09:24:52    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 045) 407,00

29/03/2022 09:25:03    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 045) 406,00

29/03/2022 09:25:54    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 276,00

29/03/2022 09:26:31    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 275,00

29/03/2022 09:27:13    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 274,00

29/03/2022 09:28:20    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 272,00

29/03/2022 09:28:34    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 027) 271,90

29/03/2022 09:29:01    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 271,80

29/03/2022 09:29:27    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 270,00

29/03/2022 09:30:02    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 269,00
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29/03/2022 09:30:38    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 041) 268,00

29/03/2022 09:31:01    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 074) 267,00

29/03/2022 09:33:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME
29/03/2022 09:33:02    HABILITAÇÃO    

30/03/2022 13:02:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2022 13:02:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase para manifestação recursal do lote 01!
30/03/2022 13:32:05    EM ADJUDICAÇÃO    

30/03/2022 14:07:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME  056 29.045.673/0001-40 687,00 429,90 Sim

2 SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP  028 05.927.075/0001-36 687,50 430,00 Sim

3 RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME  098 16.835.379/0001-90 687,50 440,00 Sim

4 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  018 09.086.681/0001-27 687,50 498,00 Sim

5 JRC COMERCIO VAREJISTA  029 23.958.285/0001-73 687,49 653,11 Sim

6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI  086 04.433.214/0001-02 687,50 653,12 Sim

7 ITA SPORTS LTDA ME  088 24.152.072/0001-12 687,00 667,50 Sim

8 RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI  024 24.566.526/0001-00 687,50 687,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

15/03/2022 16:34:35    PUBLICADO    

16/03/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2022 09:29:00    DISPUTA    

29/03/2022 09:29:00    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 029) 687,49

29/03/2022 09:29:00    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 024) 687,50

29/03/2022 09:29:00    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 687,50

29/03/2022 09:29:00    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 687,00

29/03/2022 09:29:00    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 687,50

29/03/2022 09:29:00    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 687,50

29/03/2022 09:29:00    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 687,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO AMADOR (ADULTO)serviço de arbitragem - campeonato 

municipal de futebol de campo amador (adulto) categoria única contendo 01 árbitro e 02 árbitros assistentes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO AMADOR (ADULTO) Serviço de Arbitragem - Campeonato Municipal de Futebol de 
Campo Amador (Adulto) Categoria única contendo 01 árbitro e 02 árbitros assistentes.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 429,90 Valor Total: 8.598,00

Marca: SERVIÇO Modelo: 
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29/03/2022 09:29:00    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 687,00

29/03/2022 09:29:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 02.
29/03/2022 09:29:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
29/03/2022 09:29:42    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 686,00

29/03/2022 09:29:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
29/03/2022 09:30:13    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 684,00

29/03/2022 09:30:40    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 675,00

29/03/2022 09:30:49    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 674,00

29/03/2022 09:31:14    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 673,00

29/03/2022 09:31:49    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 672,90

29/03/2022 09:32:26    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 670,99

29/03/2022 09:32:28    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 672,50

29/03/2022 09:33:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
29/03/2022 09:33:32    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 670,50

29/03/2022 09:33:50    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 670,00

29/03/2022 09:35:05    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 669,00

29/03/2022 09:36:02    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 668,00

29/03/2022 09:36:30    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 669,80

29/03/2022 09:36:47    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 667,80

29/03/2022 09:37:11    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 088) 667,50

29/03/2022 09:37:11    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/03/2022 09:37:22    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 667,00

29/03/2022 09:37:52    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 665,00

29/03/2022 09:38:00    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 666,80

29/03/2022 09:38:18    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 664,90

29/03/2022 09:38:18    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 664,00

29/03/2022 09:38:29    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 662,00

29/03/2022 09:38:38    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 661,90

29/03/2022 09:38:43    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 650,00

29/03/2022 09:38:56    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 086) 653,12

29/03/2022 09:39:12    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 645,00

29/03/2022 09:39:17    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 600,00

29/03/2022 09:39:21    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 644,00

29/03/2022 09:39:45    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 589,00

29/03/2022 09:39:48    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 590,00

29/03/2022 09:39:53    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 570,00

29/03/2022 09:40:09    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 569,00

29/03/2022 09:40:17    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 520,00

29/03/2022 09:40:29    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 660,00

29/03/2022 09:40:34    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 519,00
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29/03/2022 09:40:39    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 500,00

29/03/2022 09:40:40    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 515,00

29/03/2022 09:40:42    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 505,00

29/03/2022 09:40:59    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 490,00

29/03/2022 09:41:03    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 450,00

29/03/2022 09:41:14    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 029) 653,11

29/03/2022 09:41:27    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 449,00

29/03/2022 09:41:41    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 446,00

29/03/2022 09:41:46    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 018) 498,00

29/03/2022 09:42:02    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 444,00

29/03/2022 09:42:43    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 098) 440,00

29/03/2022 09:43:00    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 435,00

29/03/2022 09:43:36    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 434,50

29/03/2022 09:43:49    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 028) 430,00

29/03/2022 09:44:11    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 056) 429,90

29/03/2022 09:46:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME
29/03/2022 09:46:11    HABILITAÇÃO    

30/03/2022 13:02:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2022 13:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase para manifestação recursal do lote 02!
30/03/2022 13:32:06    EM ADJUDICAÇÃO    

30/03/2022 14:07:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME  050 29.045.673/0001-40 387,00 199,99 Sim

2 RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME  020 16.835.379/0001-90 387,50 200,00 Sim

3 SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP  024 05.927.075/0001-36 387,50 250,00 Sim

4 RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI  055 24.566.526/0001-00 387,50 269,50 Sim

5 JRC COMERCIO VAREJISTA  039 23.958.285/0001-73 387,49 368,11 Sim

6 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI  067 04.433.214/0001-02 387,50 368,12 Sim

7 ITA SPORTS LTDA ME  085 24.152.072/0001-12 387,00 387,00 Sim

8 BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME  069 09.086.681/0001-27 387,50 387,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 00003 - ARBITRAGEM FUTEBOL DE SALÃOserviço de arbitragem - campeonato municipal de futebol de 

salão, contendo 02 árbitros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: ARBITRAGEM FUTEBOL DE SALÃO Serviço de Arbitragem - Campeonato Municipal de Futebol de Salão, contendo 02 
árbitros.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 199,99 Valor Total: 13.999,30

Marca: SERVIÇO Modelo: 
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15/03/2022 16:34:35    PUBLICADO    

16/03/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/03/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/03/2022 09:46:20    DISPUTA    

29/03/2022 09:46:20    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 067) 387,50

29/03/2022 09:46:20    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 387,50

29/03/2022 09:46:20    LANCE    ITA SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 085) 387,00

29/03/2022 09:46:20    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 024) 387,50

29/03/2022 09:46:20    LANCE    BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 069) 387,50

29/03/2022 09:46:20    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 387,50

29/03/2022 09:46:20    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 387,00

29/03/2022 09:46:20    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 039) 387,49

29/03/2022 09:46:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 03.
29/03/2022 09:46:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
29/03/2022 09:47:56    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 024) 385,00

29/03/2022 09:48:01    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 300,00

29/03/2022 09:48:43    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 299,90

29/03/2022 09:49:07    LANCE    EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI (PARTICIPANTE 067) 368,12

29/03/2022 09:50:50    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 280,00

29/03/2022 09:51:03    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 330,00

29/03/2022 09:52:12    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 279,90

29/03/2022 09:52:30    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 270,00

29/03/2022 09:53:09    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 269,90

29/03/2022 09:53:14    LANCE    RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 269,50

29/03/2022 09:53:48    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 269,49

29/03/2022 09:55:29    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 260,00

29/03/2022 09:55:29    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/03/2022 09:55:36    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 240,00

29/03/2022 09:55:54    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 239,90

29/03/2022 09:56:06    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 024) 268,00

29/03/2022 09:56:06    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 220,00

29/03/2022 09:56:30    LANCE    SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP (PARTICIPANTE 024) 250,00

29/03/2022 09:57:14    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 219,00

29/03/2022 09:57:46    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 215,00

29/03/2022 09:58:34    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 214,00

29/03/2022 09:58:45    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 210,00

29/03/2022 09:59:07    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 209,00

29/03/2022 10:00:09    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 205,00

29/03/2022 10:01:03    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 204,00

29/03/2022 10:02:04    LANCE    RM COMERCIAL SPORTS LTDA ME (PARTICIPANTE 020) 200,00

29/03/2022 10:02:53    LANCE    KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME (PARTICIPANTE 050) 199,99

MOVIMENTOS DO LOTE
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29/03/2022 10:04:17    LANCE    JRC COMERCIO VAREJISTA (PARTICIPANTE 039) 368,11

29/03/2022 10:06:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KATIUSCIA MAYER BERGER MENDONÇA ME
29/03/2022 10:06:17    HABILITAÇÃO    

30/03/2022 13:02:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/03/2022 13:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase para manifestação recursal do lote 03!
30/03/2022 13:32:06    EM ADJUDICAÇÃO    

30/03/2022 14:07:36    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO
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